[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	11
	»
	06
	2015 г.
	№
	340

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля,

осуществляемых Администрацией Мышкинского муниципального
района (в редакции от 25.10.2018 № 468)
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также обеспечения учёта видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Мышкинского муниципального района, связанных с решением вопросов местного значения,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Мышкинского муниципального района.
2. Ответственным структурным подразделениям, указанным в приложении к постановлению, в установленном порядке разработать нормативные правовые акты, регламентирующие порядок осуществления муниципального контроля и административные регламенты осуществления муниципального контроля, а при их наличии – внести соответствующие изменения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Мышкинского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Мышкинского муниципального района                              А.Г. Курицин
Приложение № 1

                                                                                          к постановлению администрации Мышкинского
                                                                                          муниципального района
                                                                                          от 11.06.2015 г. № 340
(в редакции от 25.10.2018 № 468)

Перечень

видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Мышкинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района, ответственное за осуществление муниципального контроля
	Основные нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный лесной контроль
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
	п.29 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
ст.84 Лесного кодекса Российской Федерации

	2
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного  значения вне границ населенных пунктов в границах Мышкинского муниципального района

	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района
	п.5 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3
	Муниципальный земельный контроль в границах сельских поселений на территории Мышкинского муниципального района
	Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района
	ч. ч. 3, 4   ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
п.3 ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации

	4
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра
	Отдел культуры, спорта, молодёжной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района
	ст.21 Федерального закона от 29.12.1994  № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»

	5
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
	п. 5. ст. 5 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-I «О недрах»